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gör näten fiskliga och hållbara. 9 pris och hederspris. I påsar till ett insjönät: 
25 öre, i småburkar till tre insjönät: 50 öre, i b'urkar om 250 gr : 1 kr. 50 öre, 
500 gr.: 2 kr. 75 öre, 1 kg.: 5 kr, allt mot postförskott och fraktfritt vid 4 kg. 
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NY SVENSK FISKERITIDSKRIFT 
ORGAN FÖR SVENSKA FISKAREFÖRBU~"'TIET 

UTGIVARE: FISKERIINTENDENTEN DR. N. R O S E N, GÖTEBORG. 

N:o 12 15 JUNI 1 9 2 8 

Kan torsken från Bornholmsområdet bättre 
utnyttjas? 

A v fil. d:r Chr . H essl,e . 

Sedan flera år bedriva ju skåne-· och blekingefi kare ett irrigt fiske efter 
r ödspätta och annan flatfisk i farvattnen mellan Bornholm och s,enska kusten. 
!fill att börja med begagnades vid detta fiske mest snurrernd och må . k. »pa
sava<lar >>, och då erhölls endast relativt obetydligt med torsk. ~ ~u edan man 
allmänt övergått till trålar av tysk modell, får man i å gott om rnrje drag 
ganska stora mängder torsk . Huvud.mas an av de a torkar äro tora , .:å att 
m edelvikten för dem torde uppgå t ill en 3 a 4 kg. pr styck. 

För närvarande är emellertid denna torsktillgång mycket illa utnyttjad. 
Under den kallare delen av året kunna fiskarna Yi.s erligen bli a, med en del 
av sina torskfångster i färskt t illst ånd, under sommaren ka ta' de däremot 'å 
gott som undantagslöst över bord om ,ärdelö a. "Vore torskarna le-rn.adsdug
liga efter fångsten , vore kanske detta ej ett å tort . lö eri. _.\_y allt att döma 
kunna emellertid ·en stor del ej leva, edan de en gång bliYit fångade, utan dö 
till ingen nytta. I å gott som varj e tråldrag får man nu också inom detta tarkt 
befiskade område upp döda tor kar eller lämningar efter ådana, vilka tydliaen 
blivit kastade över bord från fi kebåtar och edan dött. De'~a förhållanden 
verka ju ganska beklämmande, och den frågan upp täller ig osökt. om ej något 
skulle kunna göras för att förbät t ra a-v ättning~förhållandena för torsken från 
bornholmsområdet. 

Då det säkerligen stöter pa stora hinder att uppdrfra försäljningen a, 
fär k torsk så, att den mot ,arar tillför eln, synes enda medlet att förbättra 
av ättningen vara att försöka, att föra ut en törre eller mindre del a, denna 
torsk i marknaden i saltat tillst ånd. Förut att att fiskhancllarua ,erkliaen 
ville göra· allvarliga ansträngningar att arbeta in denna ,ara på marknaden, så 
tror jag också, att den skulle kunna vi a ig konkurrenskraftig. Fläckningen 
och saltningen av torsken borde i så fall åtminstone dehi' kunna köta' a, 
fiskarna själva ombord. Under tråldragen ha,a nämligen båtarnas be'ätt
ningar god tid till detta arbete. För detta ändamål borde därför också båtarna 
utrusta med saltbingar, för vilka plat torde kunna bereda~ på dammdäcket. 
För att bli god ma te emellertid tor k hälst salta ' i t n1 omgångar. i.::edan den 
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fläckts och rensats, bör den nämligen först läggas ett eller annat dygn i salt och 
sedan upptagas och borstas ren från slem för att sedan nedläggas i ny_~t ~alt, 
och i detta måste den ligga åtminstone en vecka, innan den kan anses fard1g. 

Som utrymmet på båten ju är begränsat, torde det emellertid va~a ~-äst, 
att fiskarena endast befatta sig med första delen av denna procedur alltsa flack
ning, rensning och nedläggning i den första saltlaken o~h således. till. fiskhan~
larna leverera torsken, i vad man skulle kunna kalla rimsaltat tillstand. N ar 
sedan torsken hos fiskhandlarna blivit färdigsaltad, kunde den föras ut på mark
naden antingen i vått tillstånd eller också som torkad, beroende på vilket som 

,-isade sig fördelaktigast. 
Frågan beträffande saltningsarbetets uppdelning mellan fiskare och fisk-

handlare, liksom i vilket tillstånd torsken bör försäljas är naturligtvis svårt att 
på förhand avgöra, därom kunna endast ingående försök giva upplysning. Syn
nerligen önskligt är det emellertid att sådana försök göras. 

Skall det överhuvudtaget lyckas, att göra saltning av östersjötorsk till en. 
-vinstgivande affär, så bör det nämligen just vara här, ty ingenstädes vid vår 
ostkust kan torsk av sådan storlek levereras så billigt och ingenstädes är häller 
tillförseln så jämn, som från bornholmsområdet, och den, som lyckas i 1;1ågon 
avsevärd mån förbättra avsättningen för torsken, har därigenom gjort våra. 
trålfiskare i södra Östersjön en verkligt god tjänst. 

I gäddfiskefrågan. 
VI. 

Då redan nu flera kolleger och fiskare ordat i denna för vårt fiske så viktiga fråga, så 
kanske icke så mycket mera vore att säga, men som min kamrat sagt, finnes det nog en 
mångfald åsikter även här. Därför böra vi var och en till denna fråga lämna det bidrag, vi 
kunna, för att få densamma fullständigt ventilerad. Tillfälle gives nu också, när var tid
skrift står till förfogande och frågan genom densamma har kommit på tal. 

Ang. tillvägagångssättet för en förbättring av gäddbeståndet, biträder jag samma 
åsikt, som >>yrkesfiskare>> i n:o 7 framhåller, nämligen att totalförbud för fångst av gädda 
med ryssjor un~er lektiden bör införas. Enligt min mening är viktigt, kanske viktigast, 
att där förbindelse ännu finnes mellan de olika sjöarna (vattnen), dessa förbindelseleder 
helt fridlysas från redskap under den tid gäddan stiger, ty som det nu är, hämmas denna 
vandring på grund av den ringa storlek, som dessa leder i de flesta fall hava, samt den mung
fald av redskap, som ·där finnes utplacerad. Således släpp fram den fisk, som ännu har 
möjlighet att komma från ett med andra betingelser rikare vatten, ty därigenom minskas 
ju i någon mån faran för inavel etc. Det kan ju tyckas, att när lekförbud finnes sa är sa-. 
ken klar, men det bör bemärkas, att gäddans steg till lekförrättningen försiggår tidigare, 
och om detta icke beaktas, får förbudet kanske ej åsyftad verkan. 

Sak samma när det gäller minimimåttet, ty så länge vi använda oss av ståndkroks
fisket, blir minimimåttets införande illusoriskt eller liksom många andra förbud bidragande 
till lagöverträdelser. Ty smågäddorna fångas till största delen på ståndkrok eller fiske med 
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flottr(>v, då den även for tjänstgöra som fångstkrok . Ja, huru skall <lä förfaras, nål' 

fiskesätkt här hindrar önskvärda fötbättring Jo, jag ser ingen annan utväg, än att staml

kroksfisket maste slopas, om minimimått skall införas. Till detta säger yrkesfiskaren oc-h 

detta med rätta, då är bäst att taga bort alltsammans. Men vi kwma icke undvara yrkei;

fiskaren, ty han är fortfarnntle saväl som hitintills fiskets ryggrad och för den delen m1:1ste 

något i stället framskapas, som både i humanitets såväl som i fiskeförbättringssynpunkt 

hävdar sin ställning på ett bättre sätt än stänclkroksfisket och vissa saxfisken nu göra. P å 

tal om saxar så framhåller Olofsson, att saxar är ett bra redskap för tjuvfiska.ren och horde 

av denna anledning förbjudas, men äro de bra för honom så är alldeles klart, att de äro lilrn 

bra för yrkesfiskaren och skall man då för en sådan sak beröva yrkesfiskaren ett bra red

skap. Nej, det vill nog ingen, och vad hindrar tjuvfiskaren, om han finnes åvattnet att an

vända sig av vilken redskap han behagar 

Som ersättning för ståndkroken ha vi under de senaste 15- 20 åren haft en mängd 

fiskkrokar av olika konstruktion och fångstförmåga, men alla utom en (Rexsaxen) har 

icke vunnit något allmänt gillande. Då ståndkroksfisket är mig motbjudande på gmnd av 

de många och svåra följder, detta medför både för den fångade fisken och för den fisk, som 

skall tjänst,göra som agn (betet), så följdes med intresse alla de uppslag, som kunde bidraga 

till att något humanare fångstsätt kunde åstadkommas. Så även med Rexsaxen, men jag 

fa.m1 snart, att dess framtid måste bliva kort, därför att med densamma följde samma djur

plågeri och samma massfångst av smågäddor. 

Vid denna tid var ä,ven en annan krok ute i marknaden, som benämdes Blixt . Denna 

krok tilltalade mig, därför att densamma högg fisken underifrån och astadkom saledes den 

minsta skada å den fångade fisken. Tillika agnades densamma med dött bete. Flera voro 

dock olägenheterna med denna krok, bl. a. var den av stål och därför utsatt för rost särskilt 

när den skulle användas i saltsjön. Den var även felkonstruerad sa tillvida, att trots igen

slagning gick gäddan i regel ur kroken. Vid sjön Sillen i Vårdinge socken av Stockholms 

län bodde denna tid en fiskare Axel Lundberg, som tycktes vara intresserad av nämda krok. 

Vi dryftade frågan om förbättringar, som borde göras, och han tog verket genast an och 

lyckades även genomföra en del. Bl. a. lades den färdiggjorda kroken i ett s . k. förtennings

bad, detta för att densamma skulle bättre motstå vattnets inverkan. Även stabiliserades 

kroken, så att den fångade fisken icke kunde lösgöra sig. Vid Vaxholmsutställningen 1912 

var L. med och fick pris för sin krok. Patent uttogs även pa kroken, men detta kunde icke 

vidmakthållas på grund av de stora årliga avgifterna och med den ringa tillverkningen. 

Lundgrens redskapsfirma i Stockholm erbjöd ett bra pris för patentet, men enligt L. skulle 

detta medföra fördyring av kroken, så någon försäljning blev icke av. Emellertid dryftade 

jag frågan med den nuvarande tiilverkaren, huruvida icke mässingstråd skulle kunna an

vändas som materiel, då därigenom kroken skulle hindras att rosta, ty i en del fall hade 

trots legeringen dessa patentkrokar rostat så skarpt, att gillersticka,n fastnat och kroken 

därav blivit oduglig. Detta problem löstes även, och är nu kroken helt av mässing. Den är 

trots detta både stark och hållbar. Denna krok finnes att köpa hos redskapsfirman Lund

gren i Stockholm samt hos tillverkaren G. V. Andersson, Linanäs, Södertälje. Då tillverk

ningen icke på långt när täcker behovet av kroken, så har flera fiskare tillverkat den själva. 

En fiskare Per Lundberg, Dalen, Fogelbro, har tmder den gångna vintern tillverkat och 

sålt c:a 1.000 st., och han har även sänkt priset å clesamma till 1:50 pr st. Varje fiskare 

kan med lätthet tillve-ka kroken själv. På detta sätt sprides denna krok alltmer, och i 

vissa fall har hänt, tett tillstånd begärts att få använda densamma, där saxförbud redan är 

genomfört. 

Som tidigare har påtalats, hava vi nog ståndkroksfisket till stor del att tacka för elen 

mängd smågäddor som fångas, fast ett ansenligt tillskott får föras på Rexsaxens konto. 

Denna olägenhet har också vid många tillfällen påpekats . 
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n k n twfi,.;kn ju:,;t de vatten. di.'tr de storn 
t ry,-.-<j us nnYiindande under leken, enär 
p f r att lek,,. Denua krok äcrer troligen 

\·en duri, ntt fisken ·kada helt obetydligt. 
t fr,k under före:,kri,·et matt rt1.ktide fångas. 
ken åter ubluppas. En förtjän ·t till har 

lar ,·i tro ntt fisk aknas (här gädda), men 
h,.;t m u inte Ynr·nar dem. Är det så, at.t 
Jet nog :,;tritl pti liY och död. och antingen 
i dettu. reYir allenahärskande gäddan. Det 
k vatten -vid utsättande a,· de av mig om
bort. <lröjer det i regel icke länge, förr än 

isk. :,Om betalar ·aYlrn tningen. 
d ,;sa stora gäddor icke skulle nöja sig med 

um krok. men ·amma är nog förhållandet med 
1.lt~m icke ii.ga förmaga att fa thålla just de stora 

ro guddor icke -gärna jaga efter srnåfi k, utan får det 
.\tt elen . tora giiddan tager på krok, tonle bero pn. 

betet. kanske ti.Y~n att. det amma häller sig stilla och 
,. nde utseende vill jag omtala, att om man dödar 
ka genom betets hln-~1d (hjärnan), så behåller betet 

;;tdudiz i somliga sjöar, är ju ett faktum, men jag vet, 
i Mö.la.ren. so.It· jön samt i en del mindre moss- eller 
tten. 

art I m ( ·tockholm) minimimatt eller saxförbud, men kanske 
irm. ,,te tiden aven här blh·a aktuella . Jag vill då hoppas, att 
la krok. även om :,;axforbud skall införas, därför att den enligt 

ntle år den iörmänligaste på samma gång som den lnuna• 
för B- rvnmnde. Därför fiskvattensägare, fiskare och kam• 
prörn,. oeh jag ar fön·isRad om att Edert omdöme skall 
utlåtande. ?.långa - o nämligen de, som icke tidigare till• 

m t rroken n• !!O vid re ,·ar,le. m n .,-om nu äro övertygade om motsatsen. 
Pnde ·un hn, relation av fång,-tre ultatet. 'å förefaller mig vikten vara bra låg , 

en -i,ar nd ·k hm i elen rätta riktningen . och kan ke denna krok får bidraga till, 
m lekförbu l f" r det for gäddans fortsatta bestånd avsedda ända• 

Ernst Andersson 
Fiskeritillsyningsman, Södertälje. 

VIT. 

_r föreg nde nummer av denna ticI,krift har gäddfiskefrågan varit på tal och 
upp -r - rrunad ,om den betydeL·efulla fraga elen verkligen är. Då det gäller att göra 

-r =- ,tammeru. ·ramtid synas de ärade insändarna vara hågade för förbud i olika 
rik nin= r. - n kan fr" a: är det ekonomi,-kt och praktiskt, att fiskerinäringen i fortsätt
niru! n • v ~ med flera förbud och förordningar än som för närvarande finnas? Kunna 

för 1 l höja intre ,et för fiskerinäringen från utövarnas sida? • Säkerligen icke. De 
m ra för a ä.,,tsd.komma förargelse och verka tryckande på sinnena. Det är sedan 

1- n= et be ;li; faktum, att fiskerinäringens utövare med knapp nöd kunna försörja sig 
och f" itt le•,ebr-d i vi., trakter av vårt land. Visserligen kan det framhållas att det är 
r-r mån'.! ~om bedriY iis ·e och att en övergång till andra yrken vore tillräcklig. Men ut-
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finnas. tot'ltt fisknrc~Tkt>t bli ännu sii.nu·e ii.n Ynd. lkt ih- föt· dt'm, HOtn hn, Yttl kn. di~r gii<ldnn 
utgör en tff de' Yiktiga;.;tc fish\rfä\. Kan ej gi.iddfisl·efrngnn ordm,s pt\ nnnn,t, sii.tt ii.n g<'nom 
inskrånkningnr i fo,kt'ni.ttcn? Hr Olofsson niinmer en nnnnn nh iig <l1\ hnn htlar om i> IH'· 
fruktnin~ aY gii.ddrom frt'm gi.itlda som fångats under lckti<l<'ni>. Hr Olof:,;son ser docl· J)<'H,i 
mistiskt pa denna uh·äg och antager, aU frngm1 sknU mötns mnl lih1öje frt\n fiHknrnns s ido. 
En sådan liknöjdhet, torde knappast finnas, men nutmligh is är <ll'l- hiir Aom i andra fnll, 
frngan måste förC'gns a,y en effektiv upplysningsverksamhet. Den t1.'orctislm finnPH iwdmt 
länge. :\len dC't är den praktiska siclan av saken, de små t.lemonstrnt.iom;- och fö1·siiks1im,tnl
terna här och var uti bygderna, som saknas. Inom jordbruket t,, c -. utförnA många Hir• 
häl tr.ingar mecl statens och hu hallningssållslmpcns hjälp vare sig tl ,t gii.llc>r själva jordbrn• 
ket eller kreatur "ra erna. Fiskerinäringen har ju alltid val'it >>moder Sveas s tyvba.rn >> och 
kan därför ej påräkna samma stöd som andra näringsgrenar, men kunde man v i.i.l änclt\ hop
pas pa a mycket som material till kläckningsanstalter. Kläckning av gäddrommen går ju 
lätt att ordna och en liten kläckningsanstalt kunde Yarje fiskare sköta, om den iordning
ställdes av en fackman. Sedan kunna vi tänka oss att vissa premier utdelades, som en <'l'· 

känsla at dem, som sysslat med odling. Det blev länsfiskeritjänstemfamen, som finge över
vaka det hela och på så sätt få litet omväxling i sin eljest rätt enformiga verksamhet. Sii,· 
kert är, att en så ordnad gäddodli.ng skulle betydligt föröka gäcldstammen i vara vatten. 
Kanske de omsluivna förbuden vore lika bra i vissa fall, men de äro oekonomiska, och från 
denna synpunkt måste varje produktivt arbete betraktas. Hr Snntlin talar vackert om s ina 
förhoppningar på det yngre släktet och de möjligheter, som kunna vänLas från nästa genC'
ration; men om alla tänkte och handlade så, skulle aldrig nagonting bli fört framåt. Sa
ledes blir en sak viss i gäddfiskefrågan: det gäller att tänka ~ch handla för var och en på 
sitt område. Torsten Gustaus8on 

Börringe. 

VIII. 

Ett försvar för gäddfiske med sax. 
Undertecknad har med intresse följt uttalandena i Ny Sv. Fiskeri.tidskrift, att fiske 

med sax tager så mycket smågäddor. Jag finner där, att lockfi.sket med Bagsax, Rexsax 
och Anderskrok anses vara de mest reducerande medlen att fånga gäddor. Ja, när man 
sätter ut krok på grunt vatten med små mört (c:a 80 mm. långa) som beten i en gäddrik sjö 
samt omkr. 75 till 100 krok, medgives, att flertalet av de gäddor, som erhållas bli på 1 
kg. och därunder. Jag vill nu svara hrr Axel Sune.lin samt s.ign. Yrkesfiskare, som skrivit i 
n:r 7 av denna tidn., följande. Sätt ut saxarna på 6 till 10 met,. djup med 150 till 200 mm. 
lång mört, skall Ni få se annat resultat. Stora fullvuxna gäddor på 3, 4, 5, 6 och 7 kg:s 
vikt; de små tager man icke gärna. Kvantiteten blir ju ej densamma (55 gäddor i en 
följd), men intresset så mycket större. Är man då husbehovsfiskare gör man samtidigt 
en god gärning. De stora och större gäddorna böra absolut bort. Men till detta nyttiga fiske 
erfordras redskap, som håller 18-trådig mattvarp allra minst, helst 24-tr., som jag använder. 
Till sist. Det talas och skrives och undervisas om förbud för ryssjefiske under lektiden, 
men dock allt för litet, ty sådant fiske är det mest reducerande av alla. Låt oss använda 
saxarna, men förståndigt, på 6-10 m. djup Då göra vi fisket den bästa tjänsten. Här• 
dutinnan har jag säkert både överbefäl och underbefäl inom fiskerinäringen på min sida. 
Alla yrkesfiskare så väl som amatörer se gärna, att detta framföres till länstyrelserna för 
övervägande, så att saxarna åter m?i.tte bli lovliga redskap i de län, där de nu.äro för
bjudna. Förbjud i stället, förslagsvis ryssjefiske under lekt.iden, låt oss säga två år, 1929-30. 

• O. H. 
amatörfiskare. 
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I denna tidskrift har resonerats mycket om huru gäddfisket bäst skall ordnas. Många 
förslag ha framlagts: förbud att fiska med krok och sax o. s. v. I vissa län är fiske rne<l 
sax förbjudet. :;\len jag undrar om det ej fiskas nu som förut. Det saluf öres nämligen 
fortfarande stora mängder smågädda. Jag är övertygad om att _vill man öka gäddbestan
det, måste Yarje fiskare åläggas att taga vara på gäddrommen under lektiden. Det vore 
bästa sättet och s1..-ulle medföra det bästa resultatet, anser jag. Fiskeriföreningarna borde 
lämna undervisning i huru härvid skall tillgå. Nu gå massor av rom förlorade. Rommen 
får rinna ut i lådorna och på saluplatserna. Även vid rensningen kastas rommen bort. 
Inför detta borde man lätt finna medlet för gä<ldstarnmens förökning. A. Lund, 

yrkesfiskare. 

Anlöpande av Orimsby fiskhamn. (Figur sid. 117). 

I anledning av förfrågningar rörande reglerna för anlöpande av Grimsby fiskhamn må 

följande u ,?plysningar lämnas. 
1. Batar, som skola anlöpa fiskdockorna, fä ej gå norr om linjen 2 röda ljus (om da

gen 2 diamonds) på västra pirens sydvästra del - 1 rött ljus (om dagen 1 diamoncl) på 
västra pirens nordöstra hörn, bärande i SW 1/4 W. Se vidstaende fig. 1. 

2. Båtar, som vänta på signal att få ga in, få ej gå norr om linjen rött ljus på pirän
dan till Royal Dock bärande WSW, se fig. 1, och ej innanför en linje 900 fot från pirerna 
( e fig. 1). Yid flod skola båtar vänta på plats, fig. 1 visar, vid ebb på plats, fig. 3 visar. 

3. Ingående båtar skola vid flod gå den kurs, fig. 2 visar, d. v. s. om dagen fyren pa 
östra piren i linje med de 2 diamonds på västra piren och om natten gröna ljuset på iistra 
piren bärande "\VtS: vid ebb den kurs, fig. 4 visar. 

4. Utgående batar skola vid flod gå den kurs, fig. 1 visar, och sko.la gå akter om bå
tar på angiven vänteplats; vid ebb den kurs, fig. 3 visar, och akter om väntande båtar. 

5. Vid slussarna (Old Lock och New Lock) visas följande signaler: 

A. Dagsignaler. 
a. Batar få lämna dockan n:r 1 för utgaende. Batar få ej gå in. 
Old Lock: 2 klot på ena sidan, 1 klot upptill pä andra. 
New Lock: 2 diamonds på ena sidan och 1 diarnond upptill på andra. 
b. Batar få lämna dockan n:r 2 för utgående. Batar fä ej gä in. 
Old Lock: 2 klot på ena sidan, 1 klot nertill pä andra. 
New Lock: 2 diamonds pa ena sidan, 1 diamond nertill på andra. 
c. Slussarna öppna för ingående båtar. Båtar få ej gå ut. ' 
Old Lock: 1 klot på ena sidan, ingen signal på andra. 
New Lock: 1 diamond på ena sidan, ingen signal på andra. 

B. Nattsigrialer. 
a. 1 rött ljus visas i dockan från semaforen vid Old Lock, då båtar få gå ut från doc

kan n:r 1, begagnande Old eller New Lock i enlighet med order. 
b. l grönt ljus visas i dockan från semaforen vid Old Lock och motsvarande vitt ljus 

från semaforen vid svängbron, då batar få gå ut från dockan n:r 2, genom Old eller New 
Lock enligt order. 

c. ~åtar få gå in: 1 rött ljus mot sjön på Old Lock. 1 grönt ljus mot sjön på. NPW 

Lock. 

d. Dockorna stängda för ingående båtar: 2 röda ljus mot sjön på Old LoC'k. 2 gröna 
ljus mot sjön på New L'.>ck. 
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Strömmingsburkar 
blanka och dekorerade 
för alla inläggningar. 

Tillverkas av 
Nordiska Bleckembaliagetabriken. 

GEFLE - Telefon 3509. 
Infordra offert. 

FISK REDSKAP. 
Engelska mångtrådiga, Amerikanska, Svenska 
handspunna bomullsrevar. Nät till sill, lax, 
spättor, torsk, skarpsill, räkor, bottengarn m. m. 
Amerikanska Gummistövlar, märke röd boll. 
Rampgarner, pilkar, snören, krok. Färdiga t 
korkflöten. Prima varor. Billiga priser. 

Prislista gratis. 
s. O, Jonasons Nätaffär, RAUS . 

111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

DE FÖRNÄMSTA MOTORERNA 

för Mtar och rtationär drift äro 

G Ö TA-m.oto:re:rn a 
Driftaökra, liittakötta, ekonom"i$ka i dr ift. Till 
i handeln absolut billiua&t.e priser. Reservdelar 

alltid i lager. Begär oifert irån 

A.-B. )IOTORFABRIKEX GÖT.A 
Adr.: OSBY Rikstel. 25 
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Ledig annonsplats. 

B 0 H u s L:,Ä N s F s K A R E 
- VÄRLDENS FRÄMSTA 

äro numera helt övertygade om, att båtarne böra 
elektrifieras och att de därvid med goda betalnings-
villkor och fullt förtroende kunna vända s ig till 

j u N G N E R B 0 L A G E T 
Göteborgsavdelningen. Ö. Hamngat. 2. Tel. 365.77, 365 78 



SUPER SKANDIA MOTORER 
-- 30- 400 HK. --

T QT OGOt 'BLICKLIGE FQÅ KALLT TILLSTÅND. 

L • GQE OLJEFOQBQUK ING ÄN NÅGQA ANDQA 
R~OLJEM OTORER. 

DE L • , IPLIGASTE IOTORER A FOR ALLA SLAG AV 
F I S K E F A R T Y G. 

SKANDIA-VERKEN. A.-B. 

LYS EK I L ~ T~L:~:~E:R~:-s, 

~ SKANDIA-MOTOR. 

Observera! 
lllllllll lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 

Om Ny Svensk Fiskerit,dskrift ej 
skulle erhå1las i vederbörlig ordning, torde 
anmälan därom genast göras hos redak:: 
tionen, Terrassgatan 13, Göteborg. 
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e. Dockorna äro fulla: 3 röda ljus mot sjön frttn Olcl Lock. 

(1. Yid ,:;i·ängbro11: 

a. Dockan n:r 2 är stängd: om tlagen, armarna på semaforen horisontala; om natten 

rött ljus. 
b. Dockan n:r 2 är öppen: om dagen semaforens ena arm är fälld; om natten I Yitt ljus. 

1.,. R. 

Meddelanden och notiser. 
Utsikterna för makrillfisket i Kattegat. Som bekant påvisade dansken dr. A. C. Jo

hansen för ett par ar sedan ett Yis t samband mellan inströmningen av det salta bottenvatt

nat i Kattegatt på våren och Yiktutbytet av makrillfisket i detta hav. En kort redogörelse 

härför lämnades i det proYhäfte av denna tidskrift, som utgavs i juni 1926. En stark in

strömning av bottenvatten till Kattegatt under mars-maj märkes i ytlagren i juni därpå. 

att salthalten blir jämförelsevis hög och temperaturen jämförelsevis låg, medan omvänt en 

svag inström utmed bottnen följes aY jämförelsevis saltfattigt och va~t ytvatten. Enligt 

Johan en söker makrillen in i Kattegatt i större mängd, när salthalten 1 de övre vattenlag

ren i juni är över <let normala och temperaturen under medeltemperaturen. Denna mak

rillens im·andring är i stort ett en lekvandring. Leken äger huvudsakligen rum i juni och 

juli, och makrillen uppsöker för leken de mest passande vattenlagren. Makrillen förhåller 

sig härutinnan som sillen. Yid lektiden är den mycket känslig för vattnets beskaffenhet. 

men kan efter densamma uppehalla sig i vatten av skilda slag, helt olika det vatten, vari

leken för~iggår. I Dansk Fiskeritidende för 30 maj meddelar nu dr Aage Jensen, att en

ligt uppgifter han erhållit fran det danska meteorologiska institutets nautiska avdelning har 

salthalten under de månader, då <len skulle vara av betydelse för makrillens kommande 

invandring, Yarit aväl vid Skagens Rev som vid Anholt Knob och Schultz' grund högrP än 

den normala. )Ian skulle därför ha att vänta, att viktutbytet av makrillfisket i Kattegat 

i år blir över det normala. Det Yore önskvärt, att liknande undersökningar angående det 

inströmmande bottenvattnet utfördes från svensk sida och att resultaten offentliggiorde1:1 

efter hand och i god tid, så att de svenska fiskarna lnmde få ledning därav även för det 

makrillfiske. som börjar i maj manad. Frågan är av betydelse även för bedömande av 

huru stort deltagandet bör bli i fisket. Nu söka fiskarna reglera tillförseln av makrill genom 

överenskommebe om att begagna visst begränsat antal garn per man. Överenskommelsen 

härom 1.7.mde baseras på för marknaden bättre avpassat sätt, om utsikterna för fisket kunde 

förutsägas. N. R . 

Torsken äter rödspottyngel i stor utsträckning enligt vad man funnit på Dansk Biologisk 

Station. För att utröna i vad man detta kan innebära fara för rödspottefisket, skall statio

nen nu pabörja 1mdersökningar i Bältena och västra Östersjön. Frågan har ansetts vara 

av sådan betydelse, att andra redan planerade undersökningar uppskjutits . Resultatet av 

undersökningarna torde fa betydelse för utplanteringen av rödspotta. Enl. D. F. T. 

Ny fiskevårdsförening. Intresset för insjöfisket är i stigande. Sålunda bildades den 

20 maj Xjurunda Fiskevar<lsförening. Stadgar antogos och skall fören. arbeta för främjan

det av fisket i flera sjöar inom kommunen bl. annat fiskodling . Till styrelseledamöter val

des Fiskodlingsföreståndaren K. Hegner samt Hemmansägaren Joh. Nilsson, P. Bergsten. 

Alfr. Lindblom, ,Joh. Westerlund, J. Thörnberg och G. Sätterberg. Beslut fattades att 

ingå till Västernorrlands läns Hushållningssällskap med anhållan om anslag för fiskodling 
J(. Hegner . 

Laxmärkningar. Utom <le laxmärkningar, som under de senare åren i större skala ut

fört i Sverige La sådana även kommit till stancl i Polen och Lettland. I Lettland ha sa

ledes denna var utsläppts ett antal ettåriga laxungar som alla märkts i ryggfenan .. Märket 

har ett nummer och bokstaven L. För insänt märke jämte uppgifter om fångstplats och 

fångsttid samt fiskens längd och vikt betalas 5 Lat ( = omkring 3.50 kr.) Märken och upp

gifter insändas, liksom tillvaratagna svenska märken, till Lantbruksstyrelsen, Stockholm. 
G. Alm. 

. En stor Lax. Hösten 1926 fångades i Ljungan en laxhane, som, sedan huvud, stjärt och 

mnanmäte frånslcilts, vägde 36 kg. Laxen fångades på krabb. K . Hegner. 

• 

• • 

• 

• 

• • 

• 

• 

• • 

• 

• 

ÄT MERf\ FISK, 
SVENSKf\ FOLK! 

~~~~~x~ä{:~::, ~;~tt!i~'hilöda. Kolja, torsk, vittling, 

FäPsfl maflPill 
kt?~~e:r ~~feti:::; tJeckan och exp. mot efterkrav. 

JANNE A. CLA.ESSON, Göteborg. 
Telegramadr.: •Silljan•. Telefon: 42200, 42280, 41243. 

FISKLINOR 
LETTBANDSLINOR 
TÄLNAR Ledig annonsplats. 

Wilh. Sandbergs Repslageri 
Te). 1944 Södertä]je Etabl. 1858 

NORDISKA KOMPANIET 
STOCKHOL;u 

Inköper till dagens högsta priser 
INSJO:: och VASTKUSTFISK. 

OFFERERA! ---

IF ÄRG P l AINI SCIMI IE R 
vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv ~ vvvvvvvv 

Följande särtryck ur Svensk Fiskeritidskrift av färg
planscher med text erhållas i mån av tillgå1:'g ge~~m 
Svenska Fiskareförbundets sekreterare, SodertalJe. 
a 25 öre för varje: Tonfisken, Björknan, N'is~öga och 

Grönling, Tunnina, Sutare, Rödtunga, Kv1dd eller 
Elritza, Brednäbbad kantnål. Sjökock, Blåstråle, 

Färnan, Faren; . . 
a 30 öre för varje: Hornsimpa, Mal, Guldvar10tet_av 

vanlig flundra, Sarven, Sik; . . ... 
a 40 öre för 'i:arje: Makrillen, Ko!Ja, SikloJa, Aspen, 

Tobiskungen, Marulken, Spetsstjärtade långebarnet, 

Guldvarietet av havkatt. 
Vid försändning under postförskott tillkommer post-

förskottsavgift. 



FISKARE! 
Lä f-rg , impr gnero, knt kunero. och 
b k Eder iiskrcdskap å ii::.;kurn 1s egen 
::,--ta,tion. Fjärholmen. rbetet utföres till 

ab:rolut billigarte da.g~priser. 

O. LORENTZON, a.dr.: Kalvsund. Tel. 4 

FIRMA J. E. LINDBOM 
Tel. 49 LYSEKIL Tel.-adr.: Lindbom 

'Wik-tor Llndbom,; bo:;tad :!3Ll 

T1
~\ ']F K fö~ ai1ir:1!~~rfa~~~/ ;rreei1~af ~~~ 

y elit r. .Frln Y rt FrilaL":er. Tullnederlag och 

I ~ierg. fö~~im~e~J:~a:=ä,:ii:t n;/:~rk':rn~; 
torknim: av ·murrcvadt:\g. samt impregncring av 
!'amma med tjära rn. m. 

Ledig annonsplats. 

F I s K 

AVENAR.IUS' Äl(TA 

C .. A.RBOLINECl\·I 
- --edun 50 ar beprövat för träytor

har också sedan årtionden visat sig 
BÄ.ST FÖR 

KONSERVER/NU av FISKNÄT 
Ivar Mfl.ntzing & Co., A.-B. 
Tel, 33138, 331 88 6 Ö TE BO R G Telegr. NAMIRF 

Ledig annonsplats. 
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Framfören Edra önskemål 
och nya rön 
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Om packning ay lax för export. I >)Fiskaren>> för 23 5 har <'n kii.11(1 Lonclon-firmu gidt 
någl'a l'åd ~ör packmng av lax, som torde kunna vara av intress<' äwn här i landet. Lax<'n 
bör helst pa<'kas i platta, breda lådor c:a 30-32 <'m. djupa och J 20 <·m. långa och i <'l t i>nda 
lager - detta i motsats till det ganska vanliga sättet att paC'ka i tq1 lag<'r i rljupare h1dor. 
Det är ju ej fråga om huru laxen ser ut vid avsändandet utan vicl framkomsten. Laxen hör 
packas på ryggen och stuvas sa tätt som möjligt, 4 a 5 st. m<'<l huvudena ät samma hall 
och 4 a 5 med huvudena åt motsatta hållet och med stjärtarna inkilade mellan de förra lax
arna. Ett vanligt fel är, att laxen är för löst stuvad. När isen börjat smälta bort, blir 
laxen då lätt skadad genom att den glider hit och dit i ladan. Man bör lägga mest is i mitten 
på lådans botten, så att, när laxen lägges i denna, elen kommer att. ligga i en bag<' med 
buken uppåt och spänd. Man bör absolut inte, som mången gör, lägga mest is i ladans än
dar. När alla laxar äro nedlagda, fylles resten av lådan med is. Firman framhåller, att 
lax, packad på omsorgsfullt sätt alltid uppnår det bästa priset. Särskilt vid riklig tillförsel 
och stark konkurrens, visa sig fördelarna av god packning. 

Nyutkommen litteratur. 
T. H. Järvi, ttber die Arten und Formen der Coregonen s. str. in Finland. Acta Zoolo

gica Fennica 5. Hälsingfors 1928. Ett omfattande, ingående och rikt illustrerat arbete -
259 sid. 48 planscher - över Finlands sikformer. - Bj. Samnmdsson, Synopsis of the Fish
es of Iceland. 68 sid. + 1 karta. Reykjavik 1927. En förteckning över Islands fiskar 
jämte notiser om deras förekomst och levnaclsförhallanden. - H. F. Taylor, -~efrigeration 
of Fish. Document n:o 1016, Bureau of Fisheries, \Vashington. 133 sid. Oversikt över 
olika metoder att frysa fisk. Anläggning av fryserier. Transport av frusen fisk. Isning . 
Upptining av frusen fisk m. m . 

Frän fiskmarknaden. 
Göteborgs fiskhamnsauktion onsd. 13 juni. Högsta, medel- och lägsta pris i öre pr kg. 

Kolja, stor 112-110-91, halvstor 102-80-46, liten 42-21-10. Vitling 67-30-1:5, 
Torsk, stor 40-37-.33. Gråsej 31-31-30. Kummel 83. Långa 100-75-51. .iVIaknll 
63-46-40. Piggvar 235-200-150. Slätvar 176. Rödspotta 200-125-87. Rödtunga, 
stor 190-170-144, halvstor 140-125-99. Äkta tunga 135. Hälleflundra 210-170-140. 

Göteborgs fiskhamnsauktion, maj 1928. FörsäljningsbeloI_JP 624 079:12 kr. I?ot 621 728:26 
samma månad föreg. år. Härav bl. a. makrill 467 040 kg. till 247 049 kr._; kolJa 567 150 ~g . 
till 92 733 kr.; torsk 104 720 kg. till 31 367 kr.; röds~o~~a 55. 201_ kg. till 3?, 2!.l. ~.; _rod
tunga 147 157 kg. till 92 299kr. I jämförelse med maJ foreg. ar v_isar bl. a. forfal71iing_en ~v 
makrill en ökning med över 30 000 kg. och en höjning av met!-elpriset pr kg. frl!n c:~ al till 
c:a 53 öre, kolja';,en ökning med c:a 150 000 kg. men uppenb~rli?en av säm:e kvalitet, da medel
priset sjunkit från 29 till 16 öre pr kg., samt rödtunga en olcning med c.a 40 000 kg. med en 
sänk'Ylling av medelpriset från 7 8 till 63 öre pr kg. 

Översikt över fiskmarknaden i Stockholm under tiden 15/5-:-15/6 ... Tillgången på gädda, 
braxen och abborre, särskilt då levande fisk från Åland och Finlan~, arfortfarandest?rmed, 
som följd, billiga partipriser. Levande gädda har under ovanst. tid. betalats m~d cirka en 
krona pr kg. i parti, isad gädda till lägre priser. Bland västku~tens f~sk~lag dommerar f. n. 
makrillen med god tillgång och billiga priser. Man kan ~ock icke pasta att -~toc~olma:11e 
visa någon större förkärlek för denna fisk, hela omsättmnge1:- torde en~aSt =ora sig omkr~g 
150 a 200 lådor r dag. Från Norge har fortfarande införts mmdre pa_rt.1er halleflundra, rod-

p xf" k t b •• • komma igang efter Norrlands-tunga och räkor till normala priser. La is -e orJar nu .. 
11 

k . 
· kr ·t b t dr t edåt För dagen ga er svens pnma 

kusten och ha priser~~• sista ~-aga~ne, _up1 e y ~ fn khall under ma. månad var 240,054 
lax 3 kronor pr kg. har. Omsattnmgen 1 Stockho is J Emil Molin. 
kg. fisk och 3.921 kg. räkor = 167,252:60 kr. 

Berlin (enl. stadskommissionär P. Meltzer, Cd~:1dtr4aO-l-l\i!9a8rktGhao··slle,le!eri~ ~ö!5~~t;9 
• • P • Mk 50 k Gädd lev 60--127 o , , • • , 
Jum. ris pr .. g. a, • v 90--140, död 91-93. Abborre död 38-73. 
Ål, lev. 125-220, dod 100--175. S~tare, le • 

5
-40 död l3-37. Tillförseln i allmänl1et 

Braxen, lev. 25-79, död 5-49. ~ort! lev •. \. ' riserna till en början föga ändrade, 
medelmåttig, marknaden lugn, delvis na~_ot hv igare, P 
under de sista dagarna något sjunkande for sutare • 
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London (E. L ... ilomons•'n ~ :o. Billirnz:<g11te). , Jtmi. Pri. ema för tillfället, riktigt 
l . T1lli r:--clt .., I c:o l "tor cfterfmgan pt1. al under kapplöpnings-ä·ongen . Goda 

l,undni 1!?8r uodvån,li..:,1. Oli.i.mpli~t .. ·i\som skett . att sända makrill fran Sverige 
o r k , 1 -E, bjer~. D"n fmmkom nämligen blöt och dekis prucken i buken. Jämfö

l , n, _ t pri, uppn d1lt:;:: clet Mkh,t men långt ifran det pri·. om hade erhäll_its för fin 
r . \"id for·-ndel , e a,· nnkrill frnn "...-erige rekommenderas att ända den duekt med 

b . Firm n ombe.;örjer lossning. klan'ring. försäljning etc . Annan fi k fran ...-erige kan 
, md , över E,bj rg. Hi'ir ur knuppt om makrill. Priser: t1l. mellan, 12-18 s ., stor mellan 
11 "2:i :, .. -: or "2 s.- :l"2 -.. 6 d. per drnft. Kolja 3-ö s .. stor röd ·potta 8-14 .. torsk 

,., ro kevin!!ar 4--6 ,,;, p r stone. Tunga l :;.-1 a. -! tl. per pund. 

Grimsby (enl. Fish Tr.l.tl ,,_ L,nz.) "2-i juni. Riklig tillförsel frnn Island och Färöarna 
h Il pri, rna nere. Ishuuls- och Fi.iröfi·k billig me lund. av kolja. Nordsjörödspotta 9 s . 6 d. 

-12 "·· i:--liiml,k" ,::. 6 d.: nonlsjökolja (kit) 5 .-6 ,; .. ren ad 7 s. 6 d. per stone. 

Hull (ml. F. Tr. G.) -1-;1 jm1i makrill fr. :Xorge 11 s. 6 d . . 6 juni 9 s . 6 d. per box. 

Fleetwood (ml. F. Tr. G.) T1llfor,;el: -1 6 6.000 boxe·. tlära...- 1. 00 kolja och 1,700 kum
mel:.; 6 ilt) boxe,;. di'lraY 300 kununel: 6 6 4,000 boxe . därav 1,500 kummel och 650 kolja; 
, tj ~o i tilliör:--.:,l. Pri-.;n per box: kummel. utvald 70-96 ., metl. 65-86 s., u tvald chat 
3~ , .. or l. chat ~L-3"2 :-- .. död liten ~5-3-1 •. Kolja, med. 25--!6 s ., utv. liten 20-40 
, .. li en död '-~3 s. 

Över sik i • över tillförsel och avsättning i Göteborgs stads Fisk hamn under första hälften av 
Juni 1928. :.\In.krillft:--k.:,t har under denna tid ...-arit rätt å givande, och priserna tillfölje 
tl~rnv m i~rnta. Yarför köplusten pa land orten blivit livligare. Vissa dagar, vid större 
tillför· I, ha priserna dalat vul m~-ckt t och med det mindre sympatiska försäljningssystem, 
en del "~ ljar.:, tillämpa. sa bliva priserna därigenom snart fördärvade och förlustbringande 
f r, ,·äl :-filjare i fi::.-khamnen ..:om säljarne till landsorten. Konkurrensen har gjort sig märk
l r h·en fran iiskelfigen norrö...-er. ot·h sa ·nart priserna en gang kommit ned, är det svårt få 
upp dem igen. de·sutom slappa· alltid intresset, tla en vara är för billig. Svenska folket 
borde mera än nu upp:::katta var utsökt goda och delikata makrill, och därest konsumtio
nen uppnt landet vore liknande den i Göteborg och vä tra verige, ja, då vore vår tillförsel 
alldel ,; o•Llln1cklig. As önig fisk är tillför eln väl knapp och priserna tillfölje därav ganska 
hö~a ·torfollen kolja. rödtunga, kummel. reel röd potta m. fl. bättre fisksorter betalas 
med bra priser. o 'h är jag ö...-ertygad om, att ännu flera ångtrala re och fiskebåtar skulle 
kunna å ta· in i fisket och att samtliga skulle erna tillfredsställande :resultat. Efterfrågan 
nv reel och prima ii,;;k är alltid ~ törre under hög- och eftersommaren, varför producenterna 
kunnu pariikna goda och inkomstbringande för äljningspriser. 

Janne A. Olaesson. 

Kungl. 1'\aj:ts kung. om ändrad lydelse av mom. 3:o i kungörelsen 
den 7 augusti 1907 angående ändrade bestämmelser rörande 

fonden för fiskerinäringens befrämjande; 
gi...-en den 2-! maj 1928. (Svensk Förf. Saml. N:r 130). 

Fran fonden beviljat lån må innehavas amorteringsfritt under ett år från lyftnings• 

da~en. Efter nämnda tius utgång kall lånet återbetalas inom högst tio å r med lika ka

pitalbelopp Yarje år jämte upplupen ränta. Hushållningssällskap eller landsting må av 

l' nt~are icke betinga ig förmånligare amorteringsvillkor än det självt har att fullgöra 
~entemot staten. 

Denna klm~örel;;e trä<ler i kraft den 1 juli 1928. 
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s~f:,~~~~~,a. 

sfikras1a oth 
hlrdigaste fäk 
att odla i dam· 

mar, kärr. 
märgelgravar, 

mossar och sjilar. Till salu lve1 (hllst mot beställning) g6s-, 
gädda· och rlgnbigsflorgllyngel. Begär prisllsta. 

A.-B. St,anlciiUa Flskedling, Agnesberg. 

Änansera l 

Ledig Rnnonsplnts. 

J1y' Svensk Jkken!idskrifl I 
Landets enda fiskeritidskrift, omfattande fiskerinäringens 

alla grenar. 

Laxfiskare! 
Se noga upp efter märkta laxar vid Edra fångster! 
Under de senaste åren ha flera tusen laxungar märkts 
med en i ryggfenan fästad, numrerad silvertråd. Dessa 
laxar bliva föremål för fångst i havet, även södra Ös
tersjön, och i älvarna. 

Tillvaratag märkena cch insänd dem jämte uppgifter på 
fångstplats och fångsttid samt laxens längd, vikt och 
kön, samt helst även några från kroppssidan aYskrapade 
fjäll, till Kungl. Lantbritksstyrelsens Fiskeribyrå, Stock
holm. För detta besvär erhåller Ni två kronor och 
ersättning för utlagt postporto. 

Gunnar Alrn. 
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0 B E R O E N D E av daglig tillförsel levereras efter Ottesens patenterade meiod frusen 
FI\RSK FISK . 

när och var som helst Inom och utom landet. 
FISK och alla andra LIVSMEDEL 

mottagas till infrysning och lagring i moderna lokaler 
rymmande 2.000 tons med temperaturer ned till 20° C. 

f S av överlägse_'l kylslyrka framställd vid - 10° C. 
(naturisens lemperatur bion ± o0

) av renaste dricks" 
vatten levereras såväl krossad som i lätthanterliga 

block utan förorenande sågspån. 
SKI\NDINI\VIENS STÖRST/\ KYL- OCH FRYSHUS - -

- - Ll\NDETS ENDI\ FISKFRYSERI 

/\ktiebolaget Svenska Fryserierna - Göteborg 
Telefoner: ,14000, ..J-1001, 44002, .U003. Tel.-adr.: FRYSERIERNI\ 

Verka för spridning 

- av ---

Ny Svensk Fiskerit:dskrift! 
lllllllllllllllllllllllllllllllllllllilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllHlllllllllllllllll 

Blott 3 kr. /ör året, om Ni anmäler Eder 

medlem i Svenska jiskaref örhundet. 

som 

Strömmingsskötar 
Al bottengarn 

Fisknät 
Sillgarn, Ryssjor. 
K0benhavn's Mek . .................................... 
N e t• & G a r n f a b rik .................................... 

N. P. UTZON 
Mariendalsvej 55 F. ___________ ___;L___ ___________ __J 
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